



# SONIA PERATONER

## KONTAKTE

Località Masi di Pressano - 38015 -  
Lavis (TN)  
+39 347 1795707  
sonia.peratoner@gmail.com

## SPRACHEN

Italienisch (Muttersprache)  
Englisch (C1)  
Deutsch (B2)  
Spanisch (A1)

## FÜHRERSCHEIN

B

## PROFIL

Da meine Eltern beide Önologen sind, bin ich in der Weinwelt geboren; allerdings ist meine Leidenschaft für diese Welt vor kurzem geboren. Ich habe verschiedene Erfahrungen im Bereich Weintourismus und Önologastronomie-Event gehabt, und diese sind Sektoren, die mich sehr begeistern. In der Zukunft möchte ich den Familienbetrieb fortführen. Ich hoffe, dass das Master in „Marketing und Management von Weinbaubetriebe“, zusammen mit den praktischen Erfahrungen, mir die richtige Strategien geben, um meine Ziele zu erreichen.

## BERUFSERFAHRUNG

MITARBEITER IN DER AGRITURISMO/WEINBAUBETRIEB VON MEINER FAMILIE  
Azienda Agricola Maso Grener di Giacomoni Cinzia

Pressano - Lavis (TN)

JUNI 2014 - LAUFEND

Willkommen der ausländischen Gästen (Englische und Deutsche),  
Reservationsmanagement via Online System, Hilfe bei der Organisation von  
Aperitifs und Weinverkostungen für die Gäste, Teilnahme an Weinmessen in  
Italien und im Ausland (Deutschland, Belgien, Großbritannien), Übersetzung der  
Webseite auf Englisch und Deutsch, Management der sozialen Netzwerken  
(Facebook, Instagram), Kundenbetreuung (USA), Weinlese

HOSPITALITY SPECIALIST

Hosteria Toblino (Cantina Toblino)

Lasino (TN)

OKTOBER 2019 - NOVEMBER 2019

Weinverkostung auf Deutsch und Englisch mit kleinen und großen Gruppen,  
Ausschank und Restaurant Service, Raumherstellung

PRODUKT-EXPERTIN

Palazzo Roccabruna - Enoteca Provinciale del Trentino

Trento (TN)

JULI 2019 - JANUAR 2020

Erläuterung der Weinliste zu den Kunden, Ausschank Service, Willkommen von  
Touristen und/oder ausländischen Gruppen

## STAGE

Italian Wine&Food Institute

New York City (NY)

JANUAR 2019 - JUNI 2019

Back- und Frontoffice-Aktivitäten (Ausfertigung von Rechnungen, Aktualisierung von Kontaktlisten, E-Mails, ...), Management der Website (Wordpress und Wix), Eventplanung und Organisation (Gala Italia), Kontakte mit Italienischen Weinerzeugern und Amerikanischen Importeure

## STAGE

Consorzio Turistico Piana Rotaliana-Königsberg (Tourismus-Büro)

Mezzolombardo (TN)

JULI 2018

Hochladen vorhandeneren Inhalten auf die neue Website der Consorzio, Erstellung neuer Inhalte für die Website, Unterstützung bei den Büro-Aktivitäten (Back- und Frontoffice), Teilnahme an den wöchentlichen Treffen

## PRAKTIKUM

Succus. Comunicazione srl

Bolzano (BZ)

MAI 2017 - AUGUST 2017

Textentwicklung für kurze Presse- oder Redaktionsmitteilungen, Übersetzungen von Deutsch auf Italienisch, Unterstützung bei der Organisation und des Project-Managements

## REZEPTIONIST

Autostrada del Brennero spa (Brennerautobahn)

Trento (TN)

AUGUST 2015 - OKTOBER 2015

Empfang der Gäste, Management des Posts

## AUSBILDUNG

MASTER IN "MARKETING UND MANAGEMENT VON WEINBAUBETRIEBE"

JANUAR 2020 - LAUFEND

Master I Niveau

Abteilung für Management der Agrar-, Lebensmittel- und Forstsysteme  
Universität von Florenz

BACHELOR IN KOMMUNIKATIONS- UND KULTURWISSENSCHAFTEN

OKTOBER 2015 - OKTOBER 2018

Bachelor - Note 108/110

Fakultät von Bildungswissenschaften

Freie Universität Bozen

ABITUR (WISSENSCHAFTLICHE HIGH-SCHOOL)

SEPTEMBER 2010 - JULI 2015

Wissenschaftliche High-School Leonardo Da Vinci - Trento - Note 93/100

## ANDERE QUALIFIKATIONEN

WSET COURSE - 2ND LEVEL  
JULI 2019

WSET COURSE - 1ST LEVEL  
JUNI 2019

HACCP (HAZARD ANALYSIS AND CRITICAL CONTROL POINTS)  
OKTOBER 2019

## KOMMUNIKATIVE KOMPETENZEN

- gute orale und schriftliche Kompetenzen, die ich in der Universität und in meinen Praktikum-Erfahrungen erworben habe
- hohe Kompetenz in englischer Sprache (schreiben und sprechen), die ich in mehreren Aufenthalte und Sprachkurse im Ausland, als auch in meinem Praktikum in New York erworben habe
- gute Beherrschung der deutschen Sprache, die ich in mehreren Aufenthalte in Österreich und Deutschland, im Universitätsbereich und in meiner Erfahrung beim Hosteria Toblino erworben habe

## ORGANISATIONS- UND MANAGEMENTKOMPETENZEN

- gute Fähigkeiten, im Team zu arbeiten, die ich vor allem im Universitätsbereich verstärkt habe
- sehr gute Organisationskompetenzen, die ich beim Management den Reservationen, im Laufe meinen Praktikums und innerhalb meiner Erfahrung beim Hosteria Toblino erworben habe
- sehr gute Kompetenzen beim selbstständiger Arbeit, die ich im Laufe meinen Praktikums bei dem Tourismus-Büro und in New York erworben habe

## DIGITALE KOMPETENZEN

- gute Beherrschung des Office-Pakets (Word, Excel, Powerpoint)
- gute Verwendung von Plattformen für Webentwicklung (Wordpress und Wix)